
会　長　山 下 隆 義会 長 挨 拶

本日は、常日頃から、各分野で献身的にご奉
仕頂いておられます、青少年育成会議、青少年
補導委員会、更生保護女性会、おもちゃ病院、
少年少女発明クラブの５団体の代表者の皆さん
に来て頂きました。ささやかでは、ございます
が活動の一助にして頂ければ幸いと存じます。
ご来会頂き誠に有難うございます。
又、本日は、来年度の役員・理事を選ぶ総会

でもあります。会員の皆さんには、ご審議頂き
ご賛同頂きます様にお願いいたします。
さて、今月は、ロータリーとしては、家族月

間です。「世界平和は、地域、家族から。ロー
タリアンは、家族の理解は勿論、家族と共に奉
仕活・親睦活動を。」との、主旨のもと、「プロ
ジェクト、活動、行事、地域夜会への参加を促
すと共に、家族へのサービス、感謝の気持ち

副会長　野 田 和 正来訪者紹介

村瀬義雄様（青少年育成会議会長）
江副みどり様（青少年補導委員会会長代理）
六浦美保子様（更正保護女性会会長）
瀬戸口國利様（おもちゃ病院顧問）
小林正行様（少年少女発明クラブ会長）

「奉仕の理想」

ソングリーダー　住 川 誠 一唱 和

会　長　山 下 隆 義点 鐘

家　族　月　間
2014年12月３日　第１４７４回　例 会

会場：北名古屋市商工会館

　　司　　　会　　会場委員長　冨 田 昭 雄

第1476回は12月７日に変更済

を表わしましょう。」と決めた特別な月間です。
具体的には、当クラブでは、12月の「クリスマ
ス家族会」と、４月の「春の家族会」を計画いた
しております。お子さんは勿論、お孫さんま
で、個人的な家族サービスとは又別な雰囲気を

本日のお知らせ　　（12月10日）

ガバナー公式訪問
会長幹事懇談会
クラブ協議会

会場／名鉄グランドホテル

担当／クラブ奉仕委員会、会場委員会

（1475回）

次回のお知らせ　　（12月24日）

卓　話
会場／名鉄グランドホテル

担当／職業奉仕委員会

（1477回）

－１－



《 第1474例会　ニコボックス 》
寄 付 会 員 数
本 日 の 合 計 額
本日までの累計額

21名
108,000円
948,000円

Ｒ財団中村様（前回の例会にて）
山下君　奉仕団体の皆さんご苦労様です。会員
の皆さんには本日は年次総会です。よろしく
お願いします。

大野（東）君　結婚記念日を祝していただいて。
吉田君　念願がかない、自分の事務所を持つこ
とができました。オープンは12月15日です。
皆様お近くにお越しの際は、是非お立ち寄り
ください。

赤堀君　在籍表彰を受けて。
鈴木君　前回例会欠席のお詫び。
瀧本君　実に多忙！今日も早退のお詫び。
太田（吉）君　本日の年次総会では、役員・理
事を推薦させていただきます。宜しくお願い
致します。

尾関君　業務多忙。例会欠席のお詫び。
松浦君　急に寒くなりました。皆様ご自愛くだ
さい。

平岩君　お誕生祝いを頂いて。息子裕一郎が
フィリピン医療援助から無事帰国の喜び。西
村さん先週の会場に感謝。お客様の皆様よう
こそ。

大野（眞）君　結婚記念の祝福をいただいて！
安田君　誕生日を祝っていただいて。
沖野君　妻の誕生日のお礼
太田（利）君　会社の皆さんと神戸100万ドルの
夜景を見てきました。空気も澄んでいてとて
もきれいでした。

松尾君　年末家族会、嫁と娘、息子１人、４人で参
加させていただきます。よろしくお願いします。

冨田君　例会欠席のお詫び。魚住君今村君会場
委員の皆様ご協力ありがとうございました。

黒野君　業務多忙。年末に入り健康に気を付け
たい。

魚住君　誕生日の祝福を受けて。ありがとうご
ざいました。

熊澤君　もう12月！１年が早い。業務多忙！
住川君　頭を丸めて一か月になりました。快適
そのものです。皆様も如何ですか？

委員長　住 川 誠 一ニコボックス

幹　事　片 山 　 進幹 事 報 告

委員会報告

各奉仕団体の皆様へ助成金の贈呈

１．第29回３クラブ合同新年例会企画案
　　開催日時／平成27年１月24日（土）
　　受　　付／ 16:30 ～
　　例　　会／ 17:00
２．第２回ワールドフード＋ふれ愛フェスタ開

催の御礼
　　ＷＦＦ委員長　篭橋美久様より
　　チケット、広告協賛の申込み数が目標に達

成いたしましたことの報告がきまして、心
より感謝申し上げます。

３．第16回西尾張分区ロータリークラブ美術展
作品募集のご案内

　　開 催 日／平成27年２月24日（火）～
　　　　　　　　　　　　　３月１日　16:00
　　開催場所／稲沢市荻須記念美術館
　　登録期日／平成27年１月15日

〇青少年奉仕委員会

　・ライラセミナー出席の報告

　・「詩吟かるた」（古典の日）を土台として、

漢詩等を広めるためポスターの配布

〇親睦活動委員会

　・来る12月７日年末家族会（会場：名鉄グラ

ンドホテル）の出席要請

〇2015年度役員・理事及び委員会構成が承認

された（ＨＰに掲載）

委員長　尾 関 正 美出 席 報 告

会員数：33名 出席数：29名 出席率：93.54％
第1472回（前々回）　修正出席率：96.42％
〈メーキャップ〉野田君

味わっていただけます。是非とも、参加してみ
て下さい。
年次総会に提案されました2015-16年度役

員・理事の提出議案が可決承認されました。
（次期予定者）太田会長、山本副会長、鈴木幹
事、中村会長エレクトからは、力強い決意と役
員・理事は勿論、会員の皆様のご支援、ご協力
のお願いがありました。
尾張中央ロータリーのために大いに頑張って

頂きたいと思います。

－２－


